
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОКСОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ О-Г.М. ШАХТАМАНОВА» 

 

Адрес: 368034, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, село Моксоб, ул. Главная,12 
ИНН 0534030107, КПП 053401001, ОГРН 1020501766724, e-mail: moksob77@mail.ru  

 

ПРИКАЗ  

28.02.2023 № 11 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных 

работ в 2023 году в МКОУ «Моксобская СОШ им. О-Г.М. 

Шахтаманова» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 

16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», во исполнение приказа Управления 

образования МО «Хасавюртовский район» №48 от 28 февраля 2023 года 

«О проведении в 2023 году Всероссийских проверочных работ»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) в 2022 году в МКОУ «Моксобская СОШ им. О-Г.М. 

Шахтаманова» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Ответственному организатору ВПР заместителю директора по УВР 

Джанхуватову М.Г. организовать ознакомление с графиком проведения 

ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 

коллектива МКОУ «Моксобская СОШ им. О-Г.М. Шахтаманова» в срок 

до 07.03.2023. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор  П.Г. Азиева 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по 

УВР 

                                   М.Г.Джанхуватов  

   

mailto:moksob77@mail.ru


 Приложение 

к приказу МКОУ «Моксобская 

СОШ  

им. О-Г.М. Шахтаманова» 

от 28.02.2023 № 11 

График проведения ВПР в МКОУ «Моксобская СОШ им. О-Г.М. 

Шахтаманова» в 2022 году 

Дата проведения Класс Предмет 

16.03.2023 (чт) 4 Русский язык (1ч.) 

17.03.2023 (пт) 4 Русский язык (2ч.) 

20.03.2023 (пн) 4 Математика 

22.03.2023 (ср) 4 Окружающий мир 

04.04.2023 (вт) 5 Русский язык 

05.04.2023 (ср) 5 Математика 

06.04.2023 (чт) 7 География 

06.04.2023 (чт) 7 Биология 

06.04.2023 (чт) 7 Физика 

07.04.2023 (пт) 6 История 

07.04.2023 (пт) 6 Обществознание 

10.04.2023 (пн) 6 Математика 

11.04.2023 (вт) 5 Биология 

12.04.2023 (ср) 6 Русский язык 

13.04.2023 (чт) 7 История 

13.04.2023 (чт) 7 Обществознание 

17.04.2023 (пн) 7 Русский язык 

19.04.2022 (ср) 7 Математика 

20.04.2023 (чт) 6 Биология 

20.04.2023 (чт) 6 География 

21.04.2023 (пт) 5 История 

24.04. – 28.04.2023 (пн-пт) 7 Иностранные языки 

 

 


